ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-XDCT    Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

V/v hỗ trợ khắc phục hậu quả sau bão số
13 trên địa bàn các phường: Quy Nhơn,
Quy Nhơn Đông, Quy Nhơn Tây, Quy

Nhơn Nam, Quy Nhơn Bắc

Kính gửi:
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT;
- Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

- Công ty cổ phần Môi trường Bình Định;
- Công ty cổ phần Công viên, Cây xanh

và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn.

Để đẩy nhanh tiến độ khắc phục hậu quả sau bão số 13 trên địa bàn các

phường: Quy Nhơn, Quy Nhơn Đông, Quy Nhơn Tây, Quy Nhơn Nam, Quy Nhơn
Bắc, giúp người dân, doanh nghiệp sớm ổn định cuộc sống, sinh hoạt, sản xuất,
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, các lực lượng chức năng

liên quan tiếp tục bố trí lực lượng, huy động trang thiết bị, máy móc, xe cộ… để
hỗ trợ Công ty cổ phần Môi trường Bình Định, Công ty cổ phần Công viên, Cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn trong công tác khắc phục hậu quả sau bão số
13, thu dọn cây xanh ngã đổ, dọn dẹp rác thải, vật liệu xây dựng hư hỏng... cho

đến khi công tác khắc phục hậu quả sau bão số 13 cơ bản hoàn thành (ít nhất là 03
ngày tiếp theo, đến ngày 13/11/2025).

2. Giao Sở Xây dựng, Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Ban Quản lý dự án các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh khẩn trương
huy động bổ sung các phương tiện, xe đào… (khoảng từ 7 đến 10 xe, theo đó mỗi

đơn vị huy động hỗ trợ ít nhất 03 xe) để hỗ trợ Công ty cổ phần Công viên, Cây

xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn trong việc trồng, dựng lại các cây lớn trong

dải cây xanh đường Nguyễn Tất Thành, các công viên, quảng trường và các khu

vực công cộng khác…

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, N4, X5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng